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R.EPUBLIOL]E JJU BNNIN

PRESIIENCE DE L.'\ REPUBLIAUE
DLCR_trT i'io .)a-42? du Jl DÉ-cembre 1990

portant suppression dc Ia Taxe Spéci-
i.ique sur 1es produits de fa position
liolB-O1 Cu tarif des douanes, en tran-
sit par fa Repubfique du Bjnjrr.

LE PRESIDEI\IT DE LÀ alljPUilLISUE,

CIIEF DE LIETAT

tr1j lrOrdormance NogO-OO1 rlu 1er l.{,:rs 1!ÿO portant abrogation de
lrOrdonnance No77-12 du 9 Septembre 1977 promulguant la Loi Fon-
damentale du 2-6 Aott 1977 de la Ri:publique polrulair.e riu BéniI ;

VIJ llOrdonnance No90-005 du 1er Iulars 1ÿ(lO portant nouvclle c1énorni-
nt.tion de 1 I Etat ;

\rlj flOrdonnance t'l o 54/PR/},1FAE/DD du 2'1 Novembre 1956 portant Code des
Douanes, notamrrrent en son Article 16 ;

lril l-a Loi C ons ti tutior:r-ref le No9O-O22 du i J Août 1990 portant Orgaxi-
sation dcs Pouvoirs dr.rant 1a p<riode de Transition ;

W 1a Loi No64-4O clu Jl Décembre 1964 portant Loi des Einances pour
}a gestion 1ÿ61, notamment Ln son Aibicfe f9 ;

W }a Loi I{o9O-0O5 du '1 5 }iai 199A lixant f es cond j-tions rlt exercice
des activités cle comnterce en Répu}:lique du Bénin ;

W f a Lo j- No90-O1 -1 ciu 1.1 liai 1990 portant Loi rles linances pour 1a
gestion 1990 ;

W fe Décret N086-518 c1u 24 Déceii'ore 1985 pcrtânt instj-tr-ition dtune
taxe spelcif ique sur -Ies croC,.rits .le Ia tr;osi tion i,lo18-01 du tarif
o.es douanes, en transit par La Rlr;u}-1iquc Populaire du Bénil ;

W f e Décret ilogo+f du 1 er i'Iars 1990 portant nornination ciu Premier
i.,î.i - 

.i ^.{-*^ "fI-r1r -L - L-L E ,

VU le Décret No9O-5, du 14 lvlars
nement d e I ri.n sition ;

1ÇÿO portant Cor,rposition du Gouver-

SUR prôposition C.u Frcmier i,lir-ris rre ;

Le Consei] Ces t.linistræ entcnclu en sa s jance iu 5 Dicetabrc 1990

DECRETE
Arti cle -'l er. - E st su prir,rée, la Taxe Specifique de Trente Cinq I'lil1e

1t 44A) Francs par t orr:re pÊrÇue sur fes produits
du tarif des douanes placés sous fe rdgime du

vers la Âépubl-ique ou BéniL
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Suatr-e Cent Quarante
de 1a position iiol8-O
transit douanier à tr



2

Art_reèe ?.-
Douanes sont
tomif iés.

Les produits dits de 1a position No18-01 du tarif
l-e cacao en f èves et l-es brisures de f èves, brr-rts ou

{gf1q}-f_. - Toutes dispositions a:rtérieures contraires au présent
Décret notamnent celfes du Décret ll'85-il8 ou 24 Décernbre 1986 sont
abrogées.

Articfe 4. - Le l,linistre dcs Elnances est char6;é cre Ir applicatj-on du
présent Décret qui prend effet pour co:ipter iie l-a date de sa signa-
trrre et qui sera publié au Journ:rl Cfficj-ef "

Fait à C'jTtii0U,

par le Pre<sident Cc J-a Répu5lir;ue,
Chef de 1r Etat,

I e )1 Déce n 1c;go

illathieu IitrRX('OU

Le Premier i"ïinistre,
C hef rlu Gouvernement

1r, icé hore SCGLO

Le l,lirristre de.s Finalces,
/
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Paul DCSSOU
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